Concordancia con el plan de uso de suelo. 

El uso actual de la tierra en el área donde se localiza el proyecto es variado, existe desde 

viviendas familiares hasta centros comerciales y otros. 

5.9. Monto total de inversión. 

El monto total de la inversión se estima en veintitrés mil balboas (B/. 23,000.00) 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO.  

6.3. Caracterización del suelo. 

Posee suelos de color pardo amarillento, arcilloso, sin estructura, 

ligeramente pegajosa, no plástico en mojado.  

6.3.1. La descripción del uso del suelo. 

El proyecto está ubicado en un área donde los suelos son de clase VII, No arables con